Главное управление по образованию
Брестского облисполкома

Государственное учреждение образования «Брестский областной институт развития образования»

	ПРОТОКОЛ

	12.07.2024 г.

	г. Брест

заседания жюри областного этапа

по отбору работ для участия
в Х республиканском конкурсе «Библиотека – центр духовного просвещения и воспитания»

СЛУШАЛИ: об итогах областного этапа по отбору работ для участия в Х республиканском конкурсе «Библиотека – центр духовного просвещения и воспитания».
РЕШИЛИ: утвердить итоговые оценки материалов, представленных на областной этап, и определить:
в номинации «Духовно-нравственное воспитание детей и молодежи»:
1-ое место - государственное учреждение образования «Средняя школа   №1 г. Каменца»;
2-ое место - государственное учреждение образования «Дмитровичская средняя школа» Каменецкого района, государственное учреждение образования «Гимназия г. Лунинца имени Н.П. Ануцкевича», государственное учреждение образования «Язвинская средняя школа» Лунинецкого района, государственное учреждение образования «Логишинская средняя школа» Пинского района, государственное учреждение образования «Средняя школа №13 г. Барановичи»;
3-е место - государственное учреждение образования «Средняя школа    №2 г. Ганцевичи», государственное учреждение образования «Ряснянская средняя школа» Каменецкого района, государственное учреждение образования «Средняя школа №2 г. Каменца», государственное учреждение образования «Средняя школа №4 г. Кобрина имени воинов-интернационалистов», государственное учреждение образования «Средняя школа №2 г. Кобрина», государственное учреждение образования «Подлесская базовая школа Ляховичского района», государственное учреждение образования «Средняя школа №20 г. Бреста имени Героя Советского Союза Д.М. Карбышева», государственное учреждение образования «Пинская специальная школа-интернат», учреждение образования «Пинский государственный аграрный колледж»;
в номинации «Семья – наследница нравственных и духовных ценностей»:

1-ое место - государственное учреждение образования «Средняя школа №16 г. Барановичи»;
3-е место - государственное учреждение образования «Матиевичская средняя школа» Жабинковского района, государственное учреждение образования «Гимназия г. Каменца», государственное учреждение образования «Остромичская средняя школа» Кобринского района, государственное учреждение образования «Луковская средняя школа» Малоритского района;

в номинации «Патриотическое воспитание на православных традициях»:

1-ое место - учреждение образования «Барановичский государственный колледж строителей»;
3-е место - государственное учреждение образования «Высоковская средняя школа» Каменецкого района;
в номинации «История Православия родного края»:

1-ое место - учреждение образования «Кобринский государственный политехнический колледж», учреждение образования «Ивацевичский государственный аграрный колледж»;
2-ое место - государственное учреждение образования «Средняя школа №3 г. Ивацевичи», государственное учреждение образования «Микашевичская гимназия имени В.И. Недведского», государственное учреждение образования «Средняя школа №15 г. Барановичи».
Для участия в Х республиканском конкурсе «Библиотека – центр духовного просвещения и воспитания» направить работы учреждений образования, занявшие 1-ые места на областном этапе.

Председатель жюри

И.А. Попова
Секретарь

Л.В. Гапанюк